
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων14.8.2001 L 219/29

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 2/2001 ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΚ/∆ΑΝΙΑΣ ΦΕΡΟΩΝ ΝΗΣΩΝ

της 11ης Ιουλίου 2001

για την τροποποίηση του πίνακα II του παραρτήµατος του πρωτοκόλλου αριθ. 1 της συµφωνίας µεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, αφενός, και της κυβέρνησης της ∆ανίας και της τοπικής κυβέρνησης των

Φερόων Νήσων, αφετέρου

(2001/629/ΕΚ)

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, αφενός, και της κυβέρνησης της ∆ανίας και της
τοπικής κυβέρνησης των Φερόων Νήσων, αφετέρου (1), εφεξής αποκαλούµενη «συµφωνία», και ιδίως το άρθρο 34
παράγραφος 1,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύµφωνα µε το παράρτηµα του πρωτοκόλλου αριθ. 1 της συµφωνίας, η Κοινότητα προέβη σε δασµολογι-
κές παραχωρήσεις, για τις γαρίδες και τους µικρούς αστακούς Νορβηγίας, παρασκευασµένους ή διατηρηµέ-
νους, στις Νήσους Φερόες, στο πλαίσιο ετήσιας δασµολογικής ποσόστωσης 2 000 τόνων.

(2) Οι αρχές των Φερόων Νήσων ζήτησαν την αύξηση των δασµολογικών παραχωρήσεων της Κοινότητας όσον
αφορά τα εν λόγω προϊόντα.

(3) Μπορεί να επιτραπεί µια τέτοια αύξηση.

(4) Για το σκοπό αυτό, είναι σκόπιµο να τροποποιηθεί ο πίνακας II του παραρτήµατος του πρωτοκόλλου
αριθ. 1 της συµφωνίας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο πίνακας II του παραρτήµατος του πρωτοκόλλου αριθ. 1 της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής, όσον αφορά
τους κωδικούς ΣΟ 1605 έως ex 1605 40 00:

«1605 Μαλακόστρακα, µαλάκια και άλλα ασπόνδυλα υδρόβια, παρασκευα-
σµένα ή διατηρηµένα:

∆Π αριθ. 4
3 000

1605 20 – Γαρίδες

1605 20 10 – – Σε αεροστεγείς συσκευασίες 0

– – Άλλα:

1605 20 91 – – – Σε άµεσες συσκευασίες µε καθαρό περιεχόµενο 2 kg ή λιγό-
τερο

0

1605 90 99 – – – Άλλα 0

ex 1605 40 00 – Μικροί αστακοί Νορβηγίας (Nephrops norvegiucus) 0»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την πρώτη ηµέρα του δεύτερου µήνα που έπεται της υιοθέτησης της.

Βρυξέλλες, 11 Ιουλίου 2001.

Για τη Μεικτή Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

Richard VAN RAAN

(1) ΕΕ L 53 της 22.2.1997, σ. 2.


